
418142-2025 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 418142-2025 - Resultados

España – Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección – Contratación del 
servicio de control de calidad de mantenimiento de los juegos infantiles y mobiliario urbano en 
espacios verdes de la ciudad de Barcelona, ​​con medidas de contratación pública sostenible
OJ S 121/2025 27/06/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona
Correo electrónico: contractacioparcsijardins@bcn.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Protección del medio ambiente

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Contratación del servicio de control de calidad de mantenimiento de los juegos 
infantiles y mobiliario urbano en espacios verdes de la ciudad de Barcelona, ​​con medidas de 
contratación pública sostenible
Descripción: Contratación del servicio de control de calidad de mantenimiento de los juegos 
infantiles y mobiliario urbano en espacios verdes de la ciudad de Barcelona, ​​con medidas de 
contratación pública sostenible
Identificador del procedimiento: 997d24cf-12e2-4775-97cc-1788e93c3b45
Anuncio anterior: 30943-2025
Identificador interno: 24000009_25/0013-00-CP/01
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71000000 Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e 
inspección
Clasificación adicional (cpv): 71318000 Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería
, 71300000 Servicios de ingeniería

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 489 528,36 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/418142-2025
mailto:contractacioparcsijardins@bcn.cat


418142-2025 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0001
Título: Contratación del servicio de control de calidad de mantenimiento de los juegos 
infantiles y mobiliario urbano en espacios verdes de la ciudad de Barcelona, ​​con medidas de 
contratación pública sostenible
Descripción: Contratación del servicio de control de calidad de mantenimiento de los juegos 
infantiles y mobiliario urbano en espacios verdes de la ciudad de Barcelona, ​​con medidas de 
contratación pública sostenible
Identificador interno: 24000009_25/0013-00-CP/01

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71000000 
Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Lugar de ejecución
Localidad: Barcelona
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Duración estimada
Duración: 2 Años

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 489 528,36 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: La ponderación máxima del criterio de adjudicación del precio ofertado

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Mejoras en la aplicación informática
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 20,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Otras mejoras

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Mejora metodológica
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 40,00

Técnicas



418142-2025 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Catalán de Contratos del 
Sector Público
Información sobre los plazos de revisión: Contra la aprobación del expediente de contratación, 
pliegos, actas de trámite que decidan directa o indirectamente la adjudicación, imposibilidad 
de continuar el procedimiento, indefensión o perjuicio irreparable y modificaciones del 
contrato, y de conformidad con lo previsto en los arts. 44 y ss de la ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público se puede interponer recurso especial en materia 
de contratación, ante el mismo órgano de contratación o ante el Tribunal Catalán de Contratos 
del Sector Público, en el plazo de 15 días hábiles contados de acuerdo con lo que establece 
el art. 50.1.de la LCSP. En los casos previstos en el art. 39.2, letras c), d), e) y f) de la 
mencionada ley el plazo será de treinta días, contados desde la publicación de la 
formalización del contrato, o desde la notificación a los candidatos o licitadores afectados de 
los motivos del rechazo de su candidatura o proposición; y para el resto de supuestos el plazo 
será de 6 meses, contados desde la formalización del contrato. Alternativamente se puede 
interponer recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Barcelona, ​​en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
la recepción de esta notificación. Sin embargo, se puede interponer cualquier otro recurso que 
se considere conveniente
Organización que firma el contrato: Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 163 317,52 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Business Strengths Engineering, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Business Strengths Engineering, S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 163 317,52 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Business Strengths Engineering, S.L.



418142-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Título: Contratación del servicio de control de calidad de mantenimiento de los juegos 
infantiles y mobiliario urbano en espacios verdes de la ciudad de Barcelona, ​​con medidas de 
contratación pública sostenible
Fecha de elección del ganador: 09/05/2025
Fecha de celebración del contrato: 11/06/2025
Organización que firma el contrato: Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Instituto Municipal de Parques y Jardines de Barcelona
Número de registro: P5801914B
Departamento: Departamento de Contratación
Localidad: Barcelona
Código postal: 08012
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Departamento de Contratación
Correo electrónico: contractacioparcsijardins@bcn.cat
Teléfono: +34 932914055
Dirección de internet: http://ajuntament.barcelona.cat/ecologiaurbana
Perfil de comprador: https://seuelectronica.ajuntament.barcelona.cat/ca/perfil-de-contractant
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Número de registro: S0811001G
Dirección postal: Calle del Foc, 57
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: 934024600
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Business Strengths Engineering, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B61585410
Dirección postal: C/ Gelabert, 38 planta baja

mailto:contractacioparcsijardins@bcn.cat
http://ajuntament.barcelona.cat/ecologiaurbana
https://seuelectronica.ajuntament.barcelona.cat/ca/perfil-de-contractant
mailto:tccsp@gencat.cat
http://tribunaldecontractes.gencat.cat


418142-2025 Page 5/5

8.1.

Localidad: Barcelona
Código postal: 08029
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: strengths@strengths.es
Teléfono: 934051139
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 32e77e76-8a2b-41ba-9424-7097ba8d28d1  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 26/06/2025 07:07:26 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 418142-2025
Número de la edición del DO S: 121/2025
Fecha de publicación: 27/06/2025

mailto:strengths@strengths.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-06-26T22:03:11+0000




